APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

22/04/2021

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 024/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021

Autor: Josemar Soares Vicente “Lagoinha Josi”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES ao  Senhor  Douglas
Carvalho da Silva.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar e reconhecer o excelente trabalho realizado pelo Senhor Douglas,
que é estagiário da Defesa Civil de Caieiras, porém vinha exercendo relevantes
serviços junto ao setor de transportes.

Atuando como atendente, o Senhor Douglas sempre
se mostrou disposto a ajudar todos, esbanjando simpatia e dedicação às suas
funções.  Descrito  pelos  seus  colegas  de  trabalho  como  alguém  muito
compromissado,  certamente  representa  um  grande  ativo  nos  recursos
humanos do serviço público municipal.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão  a  todos  os  préstimos  do  Senhor  Douglas,  em  especial  pela  sua
dedicação ao serviço prestado junto ao transporte municipal.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário,
a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Prefeitura  Municipal,  à
Defesa Civil, ao Setor de Transportes e ao Senhor Douglas Carvalho da Silva.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEMAR SOARES VICENTE
Vereador “Lagoinha Josi”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br